
06/07/2021 COMPRASNET OSITEDECOMPRASDO GOVERNO

j?regão Eletrõnico

986595.722021 6571 .4935 .25527117

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00072/2021 (SRP)

iialn'l;iii:iiiu IT ssp maiii.=1;$1iqx:iu:unia
giÊ11$$:VAMP:K: :(ml : ü ÜHK;:u
Item: l
Descrição: Obras civis de pavimentação asfáltíca
Descrição Complementar: Registro de preços de reparo em pavimento asfáltico
Tratamento Diferenciado:
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência Não

Aceito para: SM COMERCIO E SERVICO LIDA. pelo melhor lance de R$ 823.0000 e a quantidade de 2.500Unidade ,

Item: l Obras civis de pavimentação asfáltica
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com 'K na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada Declaração Quantidade Data/Hora

Registro
R$ 1.200,0000 R$ 3.000.000,0000 02/07/2021

18:06:20

Valor Unit. Valor Global

14.567.322/0001-21 SM COMERCIO
E SERVICO
LIDA

Sim Sim 2.500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado
REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

71.847.677/0001-08 C G Não Não
ENGENHARIA E
CONSTRUTORA
LIDA

SERVIÇO DE TAPA BURACO. conforme anexo l TERMO DE

2.500 R$ 1.300,0000 R$ 3.250.000,0000 02/07/2021
11:59:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: Regístro de preços para prestação de serviços de reparo em
pav mento asfáltico, sendo .serviçios de tapa buraco com caminhão térmico, com fornecimento e aplicação de
concreto betuminoso usinado a quente (C.B.U.Q.) e outros materiais, incluíndoo fornecimento de todo material.
mao de obra e equipamentos necessários, conforme demais espeficicações detalhadas no ANEXO l parte integrante
do edital. Quant: 2.500 Toneladas. Declaramos que estamos de acordo com todas as cláusulas, prazos e condições
estabelecidas no edital, e em seus anexos. validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

COCAMERAXLE Não Nã0 2.500 R$1.322,0000R$3.305.000,000002/07/2021

LIDA

08.183.516/0001 20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços para prestação de serviços de reparo em
pav mento asfáltico, sendo serviços de tapa buraco com camlnhão térmico, com fornecimento e 'aplicação de
concreto betuminoso urinado a quente (CBQU) e outros materiais, incluindo o fornecimento de todo material. mão
de obra e equipamentos necessários, conforme demais especificações detalhadas no ANEXO l parte integrante do
edital. Até 2.500 toneladas
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

52.770.039/0001 91 CONSTEL
CONSTRUTORA

PAVIMENTACAO
EIRELI

E

Não Não 2.500 R$ 1.325,0000 R$ 3.312.500,0000 30/06/2021
11;40:19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O presente Pregão Eletrõnico tem por objeto o registro de preços
para.prestação de serviços de reparo em pavimento asfáltico, sendo serviços de tapa buraco com caminhão
térmico, com fornecimento e aplicação de concreto betuminoso urinado a quente (CBQU) e outros materiais,

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5



06/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

incluindo o fornecimento de todo material, mão de obra e equipamentos necessários, conforme demais
especificações detalhadas no ANEXO l parte integrante deste edital
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

75 HOME Sim Sim 2.500 R$1.500,0000 R$3.750.000,000002/07/2021
CONSTRUCOES 15:46:49
E SERVICOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços de reparo em pavimento asfáltico
Porte da empresa: ME/EPP

90COMERCIALE Não Nã0 2.500 R$1.500,0000R$3.750.000,000002/07/2021
CONSTRUTORA i:7:4b:43
FENIX EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços para prestação de serviços de reparo em
pavimento asfáltico, sendo serviços de tapa buraco com caminhão térmico, com fornecimento e aplicação de
concreto betuminoso urinado a quente (CBQU) e outros materiais, incluindo o fornecimento de todo material. mão
de obra e equipamentos necessários.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

07TRANSNILL Sim Sím 2.500 R$1.600,0000R$4.000.000,000002/07/2021
TRANSPORTES 15:5'1:41
EM GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regístro de preços de reparo em pavimento asfáltico
Porte da empresa: ME/EPP

61CONSTRUTORA Não Nã0 2.500 R$3.000,0000 R$7.500.000,000002/07/2021
SIMOSO LIDA 1 0:34: 23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERylÇ00s DE REPARO EM PAVIMENTO ASFALTICO,
?Ey00 SÇBViçOS DE TAPA BURACO COM CAMINHÃ0 TÉRMICO, COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E OUTROS MATERIAIS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODO
MATERIAL, MAO DE OBRA E rQuiPAMeNTos NCESSÀRIOS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

EIRELI

nDA

20.629.288/0001 2.500

73.041.188/0001 Não 2.500

03.820.704/0001

48.169.536/0001 Não 2.500

Lances (Obs: lances com 'k na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF
R$ 3.000,0000 48.169.536/0001 61

R$ 1.600,0000 03.820.704/0001-07
R$ 1.500,0000 20.629.288/0001-75

R$ 1.500,0000 73.041.188/0001 90
R$ 1.325,0000 52.770.039/0001-91
R$ 1.322,0000 08.183.516/0001-20

R$ 1.300,0000 71.847.677/0001-08
R$ 1.200,0000 14.567.322/0001-21
R$ 1.190,0000 03.820.704/0001-07
R$ 1.120,0000 20.629.288/0001-75
R$ 1.100,0000 52.770.039/0001-91
R$ 1.040,0000 03.820.704/0001-07
R$ 1.030,0000 20.629.288/0001-75
R$ 1.000,0000 14.567.322/0001-21
R$ 995,0000 03.820.704/0001-07
R$ 940,0000 20.629.288/0001-75
R$ 930,0000 03.820.704/0001-07
R$ 935,0000 14.567.322/0001-21
R$ 880,0000 20.629.288/0001 75
R$ 850,0000 14.567.322/0001-21
R$ 840,0000 03.820,704/0001-07

R$ 1.050,0000 52.770.039/0001-91
R$ 795,0000 20.629.288/0001-75

R$ 1.000,0000 73.041.188/0001-90

R$ 790,0000 03.820.704/0001-07
R$ 749,0000 20.629.288/0001-75

R$ 825,0000 14.567.322/0001-21
R$ 745,0000 03.820.704/0001-07
R$ 823,0000 14.567.322/0001-21
R$ 999,0000 73.041.188/0001-90
R$ 707,0000 20.629.288/0001-75

R$ 1.299,0000 08.183.516/0001-20
R$ 705,0000 03.820.704/0001-07
R$ 668,0000 20.629.288/0001-75

Data/Hora Registro
05/07/2021 09:00:01:900
05/07/2021 09:00:01:900
05/07/2021 09:00:01:900
05/07/2021 09:00;01;900
05/07/2021 09:00:01;900
05/07/2021 09:00:01:900
05/07/2021 09:00:01:900
05/07/2021 09:00:01:900
05/07/2021 09:20;44:207
05/07/2021 09:21:02:890
05/07/2021 09:21:34:800
C)5/07/2021 09:22:03:863
05/07/2021 09:22:21:150
05/07/2021 09:22:25:077
05/07/2021 09:22:42:233
05/07/2021 09:22:59:770
05/07/2021 09:23:11:267
05/07/2021 09:23:15:703
05/07/2021 09;23:26:677
05/07/2021 09:23:40:750
05/07/2021 09:23:54:273
05/07/2021 09:24:16:633
05/07/2021 09:24:16:840
05/07/2021 09:24:58:120
05/07/2021 09:25;58:327
05/07/2021 09:26:42:480
05/07/2021 09:32:18:307
05/07/2021 09:34:13:153
05/07/2021 09:34:15:147
05/07/2021 09;34;16:453
05/07/2021 09:34:34;847
05/07/2021 09:35:12:353
05/07/2021 09:35:22:970
05/07/2021 09:36:06:967

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/5



06/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

R$ 632,0000 03.820.704/0001-07
R$ 650,0000

R$ 1.298,5000

05/07/2021 09:36:47:133
20.629.288/0001-75
08.183.516/0001-20

05/07/2021 09:37:11:307
05/07/2021 09:50:38:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento Data

Encerramento 059075:021 Análise de propostas do item finalizada.

Observações

Abe rtu ra 05/07/2021 Item aberto

Encerramento 05/0722021 Encerrada etapa aberta do item

Início la 05/07/2021 Inicio da.etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R$
etapafechada 09:42:07 632.0000eR$ 1.050,0000. ' ' ' '' ' "' '"
Reinício etapa 05/07/2021 Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados
fechada 09:47:08 R$ 1.300,0000 e R$ 3.000,0000

Fornecedores com os lances: R$ 1.299,0000,

Encerramento 0590722021 Item encerrado

Encerramento 05/0722021 Encerrada etapa fechada do item

Recusa de
proposta

Recusa da proposta. Fornecedor: TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LIDA, CNPJ/CPF
05/07/2021 03.820.704/0001-07, pelo melhor lance de R$ 632,0000. Motivo: deixou de apresentar documentos
11:23:20 de habilitação exigidos em cláusulas lO.12.1; 10.12.2, 10.12.2.1, 10.12.4; certidão da cláusula

lO.12.1 está vencida no sicaf e não foi enviada no anexo

Recusa de
proposta

05/07/2021 Escusa da p.reposta:Fornecedor: HOME CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF
-11 23 41 20.629.288/0001-75, pelo melhor lance de R$ 650,0000. Motivo: deixou de apresentar documento

de habilitação exigidos em cláusulas lO.12.1; 10.12.2. 10.12.2.1, 10.12.4
Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

05/07/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor SM COMERCIO E SERVICO LIDA. CNPJ/CPF
13:39:55 14.S67.322/0001-21

Encerramento

do prazo : 05/07/2021 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SM COMERCIO E SERVICO LIDA.
Convocação 15:17:36 CNPJ/CPF; 14.567.322/0001-21.
anexo

Abertura do

prazo - 05/07/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor SM COMERCIO E SERylCO LIDA, CNPJ/CPF
Convocação 15:25:25 14.567.322/0001-21.
anexo

Encerramento
do prazo - 05/07/2021 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SM COMERCIO E SERVICO LIDA
Convocação 16:01:31 CNPJ/CPF: 14.567.322/0001-21.
anexo

Aceite de 05/07/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: SM COMERCIO E SERVICO LIDA, CNPJ/CPF
proposta 16;09:31 14.567.322/0001-21, pelo melhor lance de R$ 823,0000.
Habilitação de 05/07/2021 Habilitação em grupo de propostas Fornecedor: SM COMERCIO E SERylCO LIDA - CNPJ/CPF
fornecedor 16:09:42 14.567.322/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

Sistema 05/07/2021
09:00:02

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da
análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos
lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura

para disputa será entre 08;00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Mensagem

Pregoeiro

Sistema

05/07/2021
09:07:25

Bom dia a todos... em breve se iniciará a disputa, fiquem atentos...aguardo lances
expressivos

05/07/2021
09:20:02

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada
Mantenham-se conectados.

Sistema 05/07/2021
09:20:02

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

Sistema 05/07/2021
09:42:07

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
632,0000 e R$ 1.050,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:07 do

dia 05/07/2021
Sistema D5/07/2021

09;47:08
O fornecedor da proposta no valor de R$ 650,0000 não enviou lance único e fechado

para o item l.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5



06/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Sistema 05/07/2021
09:47:08

O fornecedor da proposta no valor de R$ 823.0000 não enviou lance único e fechado
para o item l

Sistema 05/07/2021
09:47:08

O fornecedor da proposta no valor de R$ 999,0000 não enviou lance único e fechado
para o item l

Sistema 05/07/2021
09:47:08

O fornecedor da proposta no valor de R$ 1.050,0000 não enviou lance único e fechado
para o item l

Sistema

Sistema

05/07/2021
09:47:08

O fornecedor da proposta no valor de R$ 632,0000 não enviou lance único e fechado
para o item l.

05/07/2021
09:47:08

A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos
seguintes lances: R$ 1.299.0000, R$ 1.300,0000 e R$ 3.000,0000, poderá enviar um

lance único e fechado até às 09;52:08 do dia 05/07/2021.
Sistema

Sistema

05/07/2021
09:52;09

O fornecedor da proposta no valor de R$ 3.000,0000 não enviou lance único e fechado
para o item l.

05/07/2021
09:52:09

O fornecedor da proposta no valor de R$ 1.300,0000 não enviou lance único e fechado
para o item l.

Sistema 05/07/2021
09:52:09

O item l está encerrado

Sistema 05/07/2021
09:52:25

Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade
vamos comecar o julgamento, por favor mantenham-se conectadosPregoeiro

Pregoeiro

05/07/2021
09:53:21

05/07/2021
10:15:11

Para TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LIDA - bom dia... o senhor ficou em primeiro
colocado no valorl mas deixou de apresentar documento de habilitação exigidos em

cláusulas lO.12.1; 10.12.2, 10.12.2.1, 10.12.4... e a certidão da cláusula lO.12.1 está
vencidan

Pregoeiro 05/07/2021
10:17:13 Para TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LIDA - o senhor está ciente que será

Inabilítado?
Pregoeiro

Pregoeiro

05/07/2021
10:23:09

Para TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL LIDA - na falta de um retorno. considero a
empresa habilitada

D5/07/2021
10:25:08

Para HOME CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - bom dia...o senhor ficou em segundo
colocado no valorí mas deixou de apresentar documentos de habilitação exigidos em

cláusulas lO.12.1; 10.12.2. 10.12.2.1, 10.12.4... terei que inabílitá-lo... que se
manifestar a respeito?

Pregoeiro 05/07/2021
10:44:47

Para SM COMERCIO E SERVICO LIDA - bom dia ... estou verificando os documentos do
senhor já que é o próximo colocado, por favor fique conectada

14.567.322/0001
21

05/07/2021
10;48:18

Bom dia Sr. Pregoeiro, Estamos conectada.

Pregoeiro 05/07/2021
11:25:24

Para SM COMERCIO E SERVICO LIDA senhora podemos negociar alguma melhora no
valor?

14.567.322/0001
21

05/07/2021
11;36:15

Infelizmente não será possível Sr. Pregoeiro, essa é a nossa melhor oferta

Pregoeiro 05/07/2021
12:14:48

Para SM COMERCIO E SERVICO LTDA - certo... estou dependendo só de uma consulta
para fazerr mas o site está fora... vou fazer uma pausa e esperamos que após o almoço

conseguiremos finalizar,.. volto às 13:30 hrs
Pregoeiro 05/07/2021

13:39:15
Boa tarde... consegui finalizar as consultas e a Empresa SM Comércio e Serviço Ltda teve
sua proposta aceita e foi considerada habilitada. Informo que os documentos pertinentes

à claúsula lO.12 do Edital foram analisadas e aprovadas pelo Engenheiro Responsável
Flávio Paoliello Machado de Souza.

Pregoeiro

Sistema

05/07/2021
13:39:38 Para SM COMERCIO E SERVICO LIDA - senhor. por favor envie a proposta atualizada

05/07/2021
13;39:55

Senhor fornecedor SM COMERCIO E SERVICO LIDA. CNPJ/CPF: 14.567.322/0001 21
solicito o envio do anexo referente ao item l.

14.567.322/0001
21

05/07/2021
13:47:56

Ok. Sr. Pregoeiro, iremos providenciar e encaminharemos

Sistema 05/07/2021
15:17:36

Senhor Pregoeiro, o fornecedor SM COMERCIO E SERylCO LIDA. CNPJ/CPF
14.567.322/0001-21, enviou o anexo para o item l.

Para SM COMERCIO E SERVICO LIDA - senhora a proposta está muito apagada, pode
enviar novamente por favor

Pregoeiro

Sistema

05/07/2021
15:25:11

05/07/2021
15:25:25

Senhor fornecedor SM COMERCIO E SERylCO LIDA. CNPJ/CPF: 14.567.322/0001-21
solicito o envio do anexo referente ao item l.

Sistema 05/07/2021
16:01:31

Senhor Pregoeiro, o fornecedor SM COMERCIO E SERVICO LIDA, CNPJ/CPF
14.567.322/0001-21, enviou o anexo para o item l.

Sistema 05/07/2021
16:09;42

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento

Pregoeiro

Pregoeiro

05/07/2021
16:10;35

Senhores, estamos encerrando a sessão, agradeçoa aprttícipação e desejo uma boa
tarde a todos

05/07/2021
16:11:12

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/07/2021 às
17:30:00.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/5



06/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Eventos do Pregão
Evento

Abertura da sessão
pública

Data/Hora
05/07/2021
09:00:01

Observações

Abertura da sessão pública

Encerramento da
análise de
propostas

Julgamento de
propostas

05/07/2021
09:20:02 Etapa de análise de propostas encerrada

05/07/2021
09:52:25 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 05/07/2021
16:09:42 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

05/07/2021
16:11:12 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/07/2021 às

Equipe de Apoio

Volta r

h ups ://vwvw.com pus net.g ov.b r/seg u ro/ind exg ov.as p 5/5


